
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/TJPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133094
Pregão Eletrônico n º 041/TJPA/2010. OBJETO: Registro de preços 
para eventual aquisição de material de expediente, conforme 
Edital. SESSÃO PÚBLICA: 30/07/2010 Às 10h00min - Horário 
de Brasília, em www.comprasnet.gov.br UASG do TJPA: 925942.  
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.
br. Informações: fone 3205-3206 fax : 3205-3287 OU e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 16/07/2010. Pregoeira do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 040/
TJPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133098
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 040/
TJPA/2010. OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de 
suprimentos de informática, conforme Edital. SESSÃO PÚBLICA: 
29/07/2010 às 10h00min - horário de Brasília, em www.
comprasnet.gov.br UASG do TJ/PA: 925942.  Edital disponível em: 
www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações: fones 
3205-3206/ 3205-3257/ fax: 3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br. Belém, 16/07/2010. Pregoeira do TJPA.

SUPRIMENTO DE FUNDOS EXTRA
 PERÍODO: 30/06 A 09/07/2010 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132613

PORT

PROCESSO(PROAD SUPRIDO ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRAZO DA 
PRESTAÇÃO

Com-
bustivel Consumo Transp./

Locom.
Pess. 
Fisica

Pess.
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINALCOMARCA/

DEPARTAMENTO FINALIDADE 339030 339030 339033 339036 339039

667
2010001020780 ROBSON 

GODOY BELLO 31,00 930,00 0,00 0,00 0,00 961,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10
Ourilândia do Norte SESSÃO DE 

JURI

668
2010001031015

EDUARDO 
TOME SANTOS 

SILVA 60,00 146,00 0,00 1.066,00 0,00 1.272,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10
Soure ® SESSÃO DE 

JURI

669
2010001025326 JOSE ROBERTO 

MAIA GORDO 0,00 48,00 0,00 392,00 0,00 440,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10
Mojú SESSÃO DE 

JURI

670
2010001017254

GABRIEL 
CARDOSO DE  

FREITAS 20,00 453,00 0,00 27,00 0,00 500,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10
Óbidos SESSÃO DE 

JURI

671
2010001033832

JOÃO 
FERNANDO 

LOBO 
PINHEIRO 0,00 45,00 0,00 402,00 0,00 447,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10

Ananindeua 6ª Vara Penal SESSÃO DE 
JURI

672
2010001034463

ALCINDO 
AUGUSTO 

PALHA JUNIOR 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 30/06/10 30/07/10 14/08/10
Departamento de 

Patrimonio e Serviço
TRANSPORTES 
E LOCOMOÇÃO

673
2010001034216

FABRÍCIO 
NOGUEIRA 

RODRIGUES 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10
Departamento de 

Patrimonio e Serviço
TRANSPORTES 
E LOCOMOÇÃO

674
2010001030028

MANOEL 
SARAIVA 

MONTEIRO 28,00 190,00 0,00 320,00 0,00 538,00 05/07/10 05/08/10 20/08/10
Curuçá SESSÃO DE 

JURI

675
2010001030016

CRISLENE DO 
SOCORRO 
SERRAO 

RODRIGUES 0,00 750,00 0,00 930,00 0,00 1.680,00 06/07/10 06/08/10 21/08/10

Parauapebas 3ª vara SESSÃO DE 
JURI

676
2010001025392

MARIA ALICE 
CARIPUNA DOS 

SANTOS 30,00 112,00 0,00 448,00 0,00 590,00 06/07/10 06/08/10 21/08/10
Alenquer SESSÃO DE 

JURI

677
2010001034829

MOISES 
CRISTINO DE 

OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 01/07/10 01/08/10 16/08/10
Departamento de 

Patrimonio e Serviço GUINHO

678
2010001034914 IREDIA LUCIA 

SILVA LISBOA 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 05/07/10 05/08/10 20/08/10Departamento de 
Patrimonio e Serviço COMBUSTIVEL

679
2010001033569

SHEILA REGINA 
ABREU DE 
ALMEIDA 0,00 449,00 0,00 0,00 0,00 449,00 08/08/10 08/08/10

Marabá 4ª vara SESSÃO DE 
JURI 23/08/10

680
2010001033265

SÉRGIO 
AUGUSTO 

SANTOS DA 
SILVA 28,00 75,00 0,00 420,00 0,00 523,00 08/08/10 08/08/10

Ulianópolis SESSÃO DE 
JURI 23/08/10

681
2010001033567

EGIDIO 
RODRIGUES DE 

ABREU 0,00 56,00 0,00 304,00 0,00 360,00 08/08/10 08/08/10
Terra Santa SESSÃO DE 

JURI 23/08/10

682
2010001033007 JUAREZ DE 

SOUZA SILVA 0,00 604,00 0,00 100,00 0,00 704,00 08/08/10 08/08/10
Capitão Poço SESSÃO DE 

JURI 23/08/10

683
2010001034598

JOÃO 
FERNANDO 

LOBO 
PINHEIRO 0,00 60,00 0,00 282,00 0,00 342,00 06/07/10 06/08/10 21/08/10

Ananindeua 6ª Vara Penal SESSÃO DE 
JURI

684
2010001034437

EDUARDO 
TOME SANTOS 

SILVA 30,00 58,00 0,00 498,00 0,00 586,00 08/08/10 08/08/10
Soure ® SESSÃO DE 

JURI 23/08/10

686
2010001034515

IOLANDA 
MODESTO 

DE VILHENA 
TORRES 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 05/07/10 05/08/10 20/08/10

Departamento de 
Engenharia, Arquitetura e 

Manutenção

TRANSPORTES 
E LOCOMOÇÃO

688
2010001026771 VALDEIDE 

SOUSA MOTA 0,00 94,00 0,00 526,00 0,00 620,00 08/08/10 08/08/10
São João do Araguaia SESSÃO DE 

JURI 23/08/10

689
2010001035857

JOÃO 
FERNANDO 

LOBO 
PINHEIRO 0,00 42,00 0,00 1.152,00 0,00 1.194,00 09/07/10 09/08/10 24/08/10

Ananindeua 6ª Vara Penal SESSÃO DE 
JURI

690
2010001030431

JOSÉ 
THEÓDULO 
BARROS DA 

SILVA 0,00 512,00 0,00 0,00 0,00 512,00 09/07/10 09/08/10 24/08/10

Castanhal 4ª vara SESSÃO DE 
JURI

691
2010001030234 ANGELA MARIA 

DONATELLI 0,00 435,00 0,00 0,00 0,00 435,00 09/07/10 09/08/10 24/08/10
Paragominas 3ª vara SESSÃO DE 

JURI

692
2010001029080

GABRIEL 
CARDOSO DE  

FREITAS 27,00 221,00 0,00 15,00 0,00 263,00 09/07/10 09/08/10 24/08/10
Óbidos SESSÃO DE 

JURI

693
2010001032745

MARIA HELENA 
PEREIRA DA 

SILVA 09/07/10 09/08/10 24/08/10Vara da violencia 
domestica contra a mulher 

de marabá

SESSÃO DE 
JURI 0,00 48,00 0,00 0,00 435,00 483,00

694
2010001036181

JOHANN MAK 
DOUGLAS 
SALES DA 

SILVA 08/08/10 08/08/10

Coordenadoria Militar COMBUSTIVEL 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 23/08/10

TOTAL 1.754,00 5.328,00 220,00 6.882,00 545,00 14.729,00

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131991

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 260/2010/AUD.LM/GAB/TCM/PA

(Processo nº 201011233-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Pedro 
Rodrigues Barbosa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, ao Senhor Pedro Rodrigues Barbosa, 
responsável  pela Prefeitura Municipal de Portel, exercício 
de 2009, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, determine o imediato encaminhamento a 
este Tribunal de Contas, sob pena da aplicação das sanções 
previstas em lei, dos seguintes documentos:
a)       Balanço Geral do exercício de 2009;
Belém, 19 de julho de 2010.
Leonardo Macieira
Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO
 Nº 261/2010/AUD.LM/GAB/TCM/PA

(Processo nº 201011234-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor José 
Maria Gomes de Araújo.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, 
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor José Maria 
Gomes de Araújo, responsável  pela Prefeitura Municipal 
de Salvaterra, exercício de 2009, para que no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, determine o 
imediato encaminhamento a este Tribunal de Contas, sob 
pena da aplicação das sanções previstas em lei, dos seguintes 
documentos:
a)       Balanço Geral do exercício de 2009;
b)       2º Quadrimestre do exercício de 2009;
c)       3º Quadrimestre do exercício de 2009;
d)       RREO do 6º Bimestre do exercício de 2009;
e)       RGF do 3º Quadrimestre do exercício de 2009,
Belém, 19 de julho de 2010.
Leonardo Macieira
Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 262/2010/AUD.LM/GAB/TCM/PA

(Processo nº 201011235-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor 
Marcelo José Beltrão Pamplona.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, 
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Marcelo José 
Beltrão Pamplona, responsável  pela Prefeitura Municipal de 
Santa Cruz do Arari, exercício de 2009, para que no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, determine 
o imediato encaminhamento a este Tribunal de Contas, sob 
pena da aplicação das sanções previstas em lei, dos seguintes 
documentos:
a)       RREO do 4º Bimestre do exercício de 2009;
Belém, 19 de julho de 2010.
Leonardo Macieira
Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 263/2010/AUD.LM/GAB/TCM/PA

(Processo nº 201011236-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor 
Laércio Rodrigues Pereira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, 
no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Laércio Rodrigues 
Pereira, responsável  pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião da Boa Vista, exercício de 2009, para que no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, determine 
o imediato encaminhamento a este Tribunal de Contas, sob 
pena da aplicação das sanções previstas em lei, dos seguintes 
documentos:
a)       Balanço Geral do exercício de 2009;
b)       3º Quadrimestre do exercício de 2009;
c)       RREO do 6º Bimestre do exercício de 2009;
d)       RGF do 3º Quadrimestre do exercício de 2009,
Belém, 19 de julho de 2010.
Leonardo Macieira-Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 264/2010/AUD.LM/GAB/TCM/PA

(Processo nº 201011237-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor João 
Luiz Oliveira Melo.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, ao Senhor João Luiz Oliveira Melo, 
responsável  pela Prefeitura Municipal de Soure, exercício 
de 2009, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, determine o imediato encaminhamento a 
este Tribunal de Contas, sob pena da aplicação das sanções 
previstas em lei, dos seguintes documentos:
a)       RREO do 6º Bimestre do exercício de 2009;
Belém, 19 de julho de 2010.
Leonardo Macieira-Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 265/2010/AUD.LM/GAB/TCM/PA

(Processo nº 201011299-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Edna 
Maria Bezerra Ferreira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 


